155. b: quoniam.
156. a: Ioia.
157. b: populatoribus.
158. Columna nova.
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Facta ista carta II kalendas augusti, anno XV regni Ledovici iu-
nioris.

Signum + Raimundi comes.159 Sig+num Arnalli Mironis, comitis 
Pallariensis. Sig+num Raimundi de Puialt. Sig+num Geralli160 de Ior-
ba. Sig+num Petri Raimundi de Erill.

Sig+num Poncii, qui hoc scripsit die annoque prephato.

387

1152, agost, 26 
Establiment. Guillem, bisbe de Lleida, d’acord amb els canonges de 

Lleida i de Roda, dona a Martí, de la ciutat de Lleida, una terra 
situada al Segrià, prop de l’església de Sant Salvador. A canvi, l’es-
mentat Martí ha de donar cada any una lliura de cera. Si ho vol 
vendre o empenyorar, ho ha de fer saber als canonges que tenen 
dret de fadiga. Se n’esmenten les afrontacions: l’església de Sant 
Salvador, la via que duu a Albesa i també una espona i la clamor. 

 [A]  Original perdut. 
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 363r (326r). Al marge inferior: “Donatio 

cuiusdam vineæ in Segriano facta per episcopum et capitulum Yllerdensem, 
cum retentione fatica.”

Cartografia: fig. 56.

[I]n nomine Domini. Guillelmus Dei gratia Ylerdensis episcopus 
cum consilio Ylerdensium seu Rotensium canonicorum dono tibi 
Martino, in civitate Ylerda, unam terram in Segriano, prope eccle-
sian Sancti Salvatoris, ut habeas et possideas tu et posteritas tua 
ad propriam hereditatem et dones per unumquemque annum Deo 
et Beate Marie unam libram cere, in tali convenientia ut si volueris 
vendere //161 aut inpignorare dicas prius canonicis Sancte Marie et si 
ipsi voluerint tibi dare tantum quantum alius homo habeant ipsi, et 
si non voluerint facias inde voluntatem tuam. Et sunt affrontationes 
istius terre per caput sponna, per fundus via de Albesa, de una parte 
clamor, de alia ecclesia Sancti Salvatoris.

Facta carta anno incarnationis Domini millesimo Cº Lº IIº, VIIº 
kalendas septembris.

159. Escrit en majúscules.
160. a: Genilli. bv
161. Columna nova.
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Sig- (signe) num Guillelmi Ylerdensis episcopi. Signum Guillel-
mi Bonifilii, Rotensis prioris. Signum + Guillelmi Ylerdensis prioris. 
Signum + Guillelmi sacriste. Signum + Bernardi Cipiliensis. Signum 
(signe) Petri Aure. Nocholaus162 Ylerdensis capellanus scripsit et hoc 
signum (signe) fecit. Sig+num Stephani, capellani Sancti Iohannis. 
Sig+num Bernardus presbiter Sancti Iohannis testes (signe).

Arnaldus sacerdos scripsit et hoc + fecit.

388 

1152, octubre, 26
Donació comtal. Ramon [Berenguer IV], comte de Barcelona, príncep 

d’Aragó i marquès de Lleida, dona a Arnau Sanç de Gia, a la seva 
muller i a Pere, capellà de Sant Vicenç i nebot seu, la torre anome-
nada Armor Armor, amb dues parellades d’alou (en cada parellada 
es podien sembrar setze cafissos). Aquesta torre era situada al ter-
me de Lleida. Se n’esmenten les afrontacions, una de les quals és, 
a l’est, el camí de Tamarit; una altra, a ponent, el camí de Montsó; 
també afrontava amb els tapions que hi havia al fons del Sas. 

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 343r-343v (f. 306r-306v). Al marge dret: 

“Donatio turris et terrarum facta per comitem Barchinonae Arnaldo Sanz 
et Petro capellano Sancti Vincentii.”

[E]go Raimundus comes Barchinonensis, princeps Aragonensis 
atque Ylerde marchio dono vobis Arnal Sanz de Gia et uxori tue et 
Petro capellano Sancti Vincencii nepoti tuo, ipsam turrem qui fuit 
de Armor Armor, cum duas parelladas de alodio, in unaquaque pa-
rellada de XVI kaficiis163 seminatura ut habeatis eas per medium tu 
Arnal Sanz et Petrus nepos tuus, francas et liberas, per secula cuncta 
ad faciendas plenarie omnes voluntates vestras ad servitium tamen 
meum. Et est ipsa turre in termino Ylerde. Et affron- // tat ipsum 
alodium qui pertinet ad ipsa turre, de oriente in via de Tamarid et de 
meridie in ipsos Tapions qui sunt per fundus de Sasso et de occiden-
te in carrera de Montson et de aquilone in termino de turre de Sanz 
Cardel. Si quis hoc dissrumpere voluerit in duplo componat et hoc 
formum permaneat omni tempre.

162. Sic.
163. Abreujat en k.
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Quod est actum VII kalendas novembris, anno XVI regnante Le-
dovici iunioris.  

Signum + Raimundi comes.164 Sig+num Raimundi de Podioalto. 
Sig+num Berenger de Torroia. Sig+num Guillelmi Balb. Sig+num Pe-
tri de Puig Alto. Sig+num Bertran de Staras. 

Signum (signe) Poncii qui hoc scripsit.

389

1154 (o 1155), febrer
Establiment. Guillem, bisbe de Lleida, d’acord amb els canonges, dona 

a Bernat Margot unes cases situades a la ciutat de Lleida, al costat 
de les cases del beneficiat per l’establiment, a canvi del pagament, 
cada any, el dia de Pasqua, d’un cens de dues lliures de cera. Se 
n’esmenten les afrontacions. 

 [A]  Original perdut. 
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 126r (f. 84r). Al marge dret: “Alia concesio 

cum censu” i “IIe libre cere”.
 a caSTillón, 1998a, doc. 2, p. 98. Data: 1154, febrer.